Протокол № 65
заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строительных
компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»
(далее по тексту «Партнерство»)

г. Москва «21» февраля 2012 г.

Место проведения заседания - г. Москва, ул. Коминтерна, дом 7, корп.2, офис 209

Время проведения заседания 15-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Правления Партнерства:

- Кухаренко Николай Васильевич;

- Клиот Александр Евельевич;

- Морозов Алексей Анатольевич;

- Мишин Николай Максимович;

- Артамошкин Антон Павлович

Кворум имеется.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Николаев Владимир Павлович (без права голоса)

Председатель заседания - Кухаренко Николай Васильевич

Секретарь заседания - Николаев Владимир Павлович

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Выступление Генерального директора Николаева В.П. о результатах работы Контрольного комитета по

рассмотрению заявлений членов НП о выдаче свидетельств о допуске и проведения провер-ки соответствия

представленных ими сведений требованиям, установленными СРО к видам работ, ко-торые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. Принятие решения об исключении ряда организаций из числа членов СРО на основании п.3 ст.55.7

Градостроительного кодекса РФ.

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. По 1 пункту повестки дня выступил Генеральный директор Николаев Владимир Павлович и доложил о

результатах проверки соответствия представленных членами НП сведений требованиям, установленными

СРО к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты проверки каждого из представленных к рассмотрению Правления членов изложены в листах

соответствия и обобщены в акте № 65 заседания Контрольного Комитета.

Постановили:

Принять к сведению информацию о результатах работы Контрольного Комитета.

2. По 2 пункту повестки дня выступил Председатель заседания Кухаренко Николай Васильевич и предложил

на основании представленных Контрольным комитетом результатов проверки соответствия представленных

членами НП сведений требованиям, установленными СРО к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства принять положительное решение о:

-  выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-429 взамен допуска № МРС-191-174 в соответствии  с

заявлением Индивидуального предпринимателя Комовой Татьяной Александровны  Калужская обл.,

г.Боровск, (содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

-  выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-430 взамен допуска № МРС-191-022 в соответствии  с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Инвестснабстрой» г.

Москва (содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

-  выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-431взамен допуска № МРС-191-018 в соответствии  с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Топ Глас М» г. Москва (содержательная часть

допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

-  выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-432 взамен допуска № МРС-191-153 в соответствии  с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Стройинвестсервис» г. Москва (содержательная

часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

-  выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-433 взамен допуска № МРС-191-392 в соответствии  с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Капитал-Строй» г. Брянск (содержательная часть

допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

-  выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-434 взамен допуска № МРС-191-349 в соответствии  с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Строй» г. Москва (предприятие

переименовано 11 января 2012г., прежнее название Общество с ограниченной ответственностью «Водолей)

(содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

4. По 3 пункту повестки дня выступил Председатель заседания Кухаренко Николай Васильевич и ознакомил

членов Правления с Протоколами № 9 и 10 заседания Дисциплинарного комитета, которыми в числе прочего

дана рекомендация Правлению Партнерства исключить из числа членов СРО организации и ИП, не имеющие

в настоящее время свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства, а именно; ИП Комова Т.А.; ООО «Стройинвестсервис»,

ООО «РусьСтройСити», ООО «Домовенок», ООО «СтройПаритет», ООО «ВысотСпецСтрой», ООО «Топ Глас

М», ООО «Инвестснабстрой», ООО «Стройград».

Далее он разъяснил присутствующим, что на основании п.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ

постоянно действующий коллегиальный орган (Правление партнерства) имеет право принять решение об

исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического

лица в случае отсутствия у такового свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов  капитального строительства.

Председатель заседания дал слово Генеральному директору СРО Николаеву Владимиру Павловичу для

выступления по существу вопроса. Николаев В.П. сообщил Членам Правления, что вышеперечисленным

членам СРО в протоколах №9 и № 10 была дана отсрочка до 17.02. 2012г. для окончательного

представления полного пакта документов, необходимых для получения свидетельств о допуске. На момент

проведения настоящего заседания имеет место следующая картина:

- ИП Комова Т.А. полностью выполнила установленные требования и получила свидетельство о допуске №

МРС-191-429;

http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=267&Itemid=129#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=267&Itemid=129#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=267&Itemid=129#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=267&Itemid=129#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=267&Itemid=129#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=267&Itemid=129#pril

- ООО «Стройинвестсервис» полностью выполнило установленные требования и получило свидетельство о

допуске № МРС-191-432;

- ООО «РусьСтройСити» не предприняло никаких действий по устранению выявленных несоответствий;

- ООО «Домовенок» подало заявление о добровольном выходе из членов СРО, на основании чего 20

февраля 2012года Прекращено его членство в СРО  в соответствии с ч.1.1 ст.55.7 Градостроительного

Кодекса;

- ООО «СтройПаритет» не предприняло никаких действий по устранению выявленных несоответствий;

директор ООО Мишин В.В. в телефонном разговоре еще раз подтвердил принятое решение не вести в

настоящее время строительные работы, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального

строительства и не получать свидетельство о допуске на такие работы;

- ООО «ВысотСпецСтрой» к назначенной дате представил почти все документы, соответствующие

требованиям к выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с чем Николаев В.П. ходатайствовал перед

Правлением об отсрочке принятия решения по ООО на 2 недели;

- ООО «Топ Глас М» полностью выполнило установленные требования и получило свидетельство о допуске

№ МРС-191-431;

- ООО «Инвестснабстрой» полностью выполнило установленные требования и получило свидетельство о

допуске № МРС-191-430;

- ООО «Стройград» к назначенной дате представил почти все документы, соответствующие требованиям к

выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с чем Николаев В.П. ходатайствовал перед Правлением об

отсрочке принятия решения по ООО также на 2 недели.

На основании информации, представленной Николаевым В.П. председатель заседания Кухаренко Н.В.

поставил на голосование вопрос об исключении из числа членов из членов  Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» на основании п.3 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ следующих организаций: Общество с ограниченной ответственностью

«РусьСтройСити» (г. Старый Оскол Белгородской области); Общество с ограниченной ответственностью

«СтройПаритет» (г. Москва).

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

Кухаренко Н.В. поставил на голосование вопрос о предоставлении отсрочки ООО «ВысотСпецСтрой» и ООО

«Стройград» на 2 недели.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

Приложение является неотъемлемой частью настоящего протокола.

Председатель собрания     /Н.В. Кухаренко/

Секретарь собрания     /В.П. Николаев/

http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=268

	pril